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Västra Götalands Dövas Länsförbunds ordförande Ingemar Larsson började med att hälsa 
alla hjärtligt välkomna till första Västforum. Ingemar Larsson berättade om att varför det 
blev ett Västforum.. Västforum ersätter regionalträff höst. Syftet är att träffas, diskutera 
och utbyta erfarenhet mellan de sju dövföreningarna. Det vill säga en närhet till 
dövföreningarna.  
Sen gjordes ett upprop av deltagarna. 
 
Dagordning: 
 
1. Mötets öppnade 
 
 Ordförande Ingemar Larsson förklarade mötet öppnat. 
 
2.  Val av justerare  
 
Addiswa Stenström valdes till justerare. 
 
3.  Sydafrika-projekt  
 
Ulrika Öhrn sitter med i Sydafrika projekt. Hon berättade att hon har varit i Sydafrika i 
våras den 20 maj och hon hade förväntat att det skulle vara fattigdom och dåligt ställt, 
men så var det inte. Det var fint och många höga hus men samtidigt är det vita som har 
det bättre ställt än de svarta. 
Dagen efter flygresan, deltog Ulrika Öhrn i ett möte med några organisationer som också 
deltog i projektet. Det är DHR ( De handikappades Riksförbund ) och SRF 
( Sveriges Synskadade Riksförbund ) och SDR ( Sveriges Dövas Riksförbund ). 

 

Närvarande: 
Göteborgs Dövas Förening:  Addiswa Stenström, Charlotte Andersson 
Trollhättans Dövas Förening:  Kennert Widell, Anita Brodd-Johansson, Edvard Nal 
Vänersborgs Dövas Förening:  Sara Halla, Lena Cuadrado-Balkstam 
Uddevallas Dövas Förening:  Sven J. Svensson, Johnny Olsson, Aina Svensson 
Borås Dövas Förening:  Eva Ohlsson, Paula Larsson 
Lidköpings Dövas Förening:   Ej närvarande 
Skövde Dövas Förening:   Barbro Fröjdh, Ari Suojmen, Per-Olof Haag 
Västra Götalands Dövas Länsförbund:  Ingemar Larsson, Olle Jönson,  

Lena Persson, Eva Ulfsparre, 
Ulrika Öhrn, Roland Califf, Elisabeth Aronsson 

Gäster: 
Organisationsgrupp:  Anders Ericsson 
Sveriges Dövas Riksförbunds valberedning:  Christina Eriksson 
Västra Götalands Dövas Länsförbunds valeredning:  Stig Roos    
   Jan Westerberg 



 
Sen gjorde de en resa till olika platser, en del med bättre och en del med sämre 
möjligheter och deltagarna i projektet frågade dem vad de behöver ha.  
Målet är att projektet ska stödja de svarta döva till ett likvärdigt liv som de vita döva. 
Men när det gäller dövförening ska det projektet stödja både, vita och svarta. 
Tolkverksamheten är tvyärr dålig, oftast använder de släkten, det finns för få tolkar. 
Tolkarna är vita. Man kan säga att de ligger 20 år efter. Detta behövs ta upp hos 
Sydafrika-projektet. 
Ulrika ville inte berätta allt då hon och Claes Klintenberg ska resa runt hos de sju 
dövföreningarna och berätta om Sydafrika-projektet och tackade för sig. 
Olle Jönson informade varför Västra Götalands Dövas Länsförbund stödjer Sydafrika-
projektet. Representaterna visade intresse för Sydarika-projektet på Lilla Dövas Dag 
och det var meningen att alla sju dövföreningar skulle ge bidrag, men det har gått 
dåligt, så medlemsavgiften, från sju dövföreningar till Västra Götalands Dövas 
Länsförbund, går till Sydafrka-projektet, och projektet ska pågå i två år. Fungerar det 
lite bättre så fortsätter det i två år till, tills det fungerar bra i Sydafrika. 
 
4. Stadgar 
 
Olle Jönson, som sitter i organisationsgruppen, i det sitter även Anders Ericsson och 
Ingemar Larsson,  visade upp några förslag till stadgar. 
Tre förslag: 
* Att minska 9 ledamöter till 7 ledamöter, och ta bort 9 ersättare,  
* Man behöver inte väljas från en representant i dövförening, utan att valberedningen 
får själva välja 7 ledamöterna  
* Datum när Västra Götalands Dövas Länsförbund bildades. 
Några tillägg: 
* Vice ordförande, väljs själv i konstiturande möte. 
* Ändring i Mom 5, minst fem ledamöter varav ordförande, ska det så i mom 5. 
* En mom om Valberednings arbete som gäller för att söka 7 ledamöter och två 
revisorer 
* Mom 13 ändras revisor till revisorer ( dvs en ordinare och en suppleant ). 
 
Trollhättan Dövas Förening har lämnat en motion om att ändra profil i styrelsen. 
Val till styrelsen ska best å sju ledamöter och det ska vara av frivillig ledamot, väljas in 
med bra ledamöterna, sen 7 observeratörer från de sju dövföreningarna. 
Kopia av motionen ska skickas till dövföreningarna. 
Förlag från Trollhättans Dövas Förening om att årstämman kan hållas varje år. 
Olle Jönson svarade med att det finns en risk att Västra Götalands Dövas Länsförbund 
inte kan utvecklas om man byter ut personer ofta. Förslaget kvarst år och ska ta upp 
vid årstämman. 
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5. Kurser 
 
Ulrika Öhrn tog upp om kurs för styrelse/kansli. Varför? Västra Götalands Dövas 
Länsförbund, kansliet och styrelsen plus dövföreningar, kan skapa en närhet till 
varandra, t ex utbyta erfarenhet, frågor, tips, få veta hur man skaffar en bildtelefon, 
hur en tsp-centrum bildas m m. 
En deltagare kom med frågan om vad Västra Götalands Dövas Länsförbund är för 
något. 
Olle Jönson informerade om att länsförbundet står för region och jobbar för 
dövföreningar, som i sin tur för medlemmar. Länsförbundet jobbar mer med politiska 
frågor.  
Det diskuterades om helgkurs, som kan ha var två eller fyra år, då nya ansikte kan 
dyka upp. 
Deltagarna har önskemål om att ha kurs i : 
* Föreningskunskap 
* Information ( vad som händer i regionen ) 
* Utbyte mellan kansli 
* Handlingsprogram 
* Arbetsgivarekurs 
I föreningskunskap, kan innehålla om sociala,  hur det ska fungera i styrelsen, roll-
relationen. 
Helgkurs kan anordnas till våren 2001. 
Västra Götalands Dövas Länsförbund skickar en lista över vilka kurser som finns till 
de sju dövföreningarna. Önskemål kan även fyllas i.  
Dövföreningarna som har kansli kan ha en studiecirkel, där anställda kan träffas och 
diskutera. 
När det gäller Västnytt ska varje dövförening ta kopia och sen skickas till 
medlemmar. Porto står Västra Götalands Dövas Länsförbund för. 
 
6. Diskussioner och information 
 
Deltagarna har bett om att varje dövförening ska få en kännedom om när Västra 
Götalands Dövas Länsförbund har möte så de kan skicka brev och ställa frågor. 
 
Ungdomar behöver att bli inspirerade att bli medlem i en dövförening och även sitta i 
styrelsen, hur kan vi påverka dem. Äldre medlemmar behövs då de kan påverka 
ungdomar och få dem att bli  intresserade av föreningsliv. Eftersom det är svårt nu att 
få ungdomar in i styrelsen. Att få dem att inse att dövföreningen är deras framtid och 
en viktig mötesplats. 
 
När hörande åker bil och får problem med bilen på vägen, kan de ringa via mobilen till 
bäringskåren, men hur kan döva göra det. Kan döva skicka SMS . Går det att lösa 
detta? 
Ingemar Larsson som sitter i brukarråd, ska ta upp denna frågan vid nästa möte hos 
brukarrådet. 
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Ett förslag om att ett pensionärsråd och ett ungdomsråd kan bildas. Syftet är att de 
ska få driva sina egna frågor. 
 
Olle Jönson kom med ett förslag om att ändra namnet Västra Götalands Dövas 
Länsförbund till Västra Götalands Dövas region. Styrelsen ska behandla frågan och 
ta upp vid regionalträffen nästa år. 
 
Om en döv invandrare ska utvisas. Vem kan hjälpa till? Styrelsen kan inte svara på 
frågan. 
 
Edward berättade om en situation om att bli dålig bemött av polisen. 
Kommunikationen mellan döva och polisen måste bli bättre. 
 
Man kan nu beställa tolk via Internet. Det kommer automatiskt fram till 
tolkcentralen. Tolkcentralen kan skicka SMS till tolkanvändarens mobil och meddela 
att tolken är på väg. 
 
Addiswa Stenström informerade om Göteborgs Dövas Förening som har haft 
årsmöte och fått en ny styrelse. 
Det är fortfarande problem med lokalen. Det blir eventuellt en flyttning till annan 
lokal i samma hus. Det är inte klart än. 
Addiswa meddelande även om att Björkö inte kan hyras ut i 9 månader ( till nästa år, 
vår ) då en skola hyr den. Om det är något om Björkö ska vi vända oss till 
Teckenspråkscentrum som har hand om Björkö. Inte Göteborgs Dövas Förening. 
 
Ingemar Larsson frågade alla deltagarna om Västforum. Alla är positiva till 
Västforum så vi gör det varje år i höst. 
 
7. Avslutning  
 
Ordförande Ingemar tackade alla deltagarna för ett fint samarbete och förklarade 
mötet avslutat. 
 
Vid minnesanteckning justeras av 
Göteborg den 21 oktober 2000 
 
 
Ingemar Larsson                                                      Lena Persson 
Ordförande                                                              Sekreterare 
 
 
Addiswa Stenström 
Justerare 
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